СОВЕТ

РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Тридцать первое заседание четвертого  созыва

 РЕШЕНИЕ

от 24.05.2018  года  № 17

                                                           с.  Раевка
Об утверждении отчета об

исполнении  бюджета Раевского

муниципального образования за 2017 год
      В соответствии со ст.264.1 Бюджетного Кодекса  РФ и на  основании Устава Раевского муниципального образования, Совет Раевского муниципального образования  РЕШИЛ:
      1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Раевского муниципального образования  за 2017 год:

     - по доходам  в сумме 2245,5 тыс. руб., расходам в сумме 1624,1 тыс. руб.,  и профицитом в сумме 621,4 тыс. руб.

        2.Утвердить следующие показатели по:

      - доходам в бюджет муниципального образования за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов  согласно приложению 1 к настоящему решению;

     - по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

   - расходам бюджета муниципального образования за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  согласно приложению 3  к настоящему решению;

     - источником финансирования дефицита бюджета муниципального образования за 2017 год по кодам классификации  источников  финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4  к настоящему решению.

         3.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вести».

        4.Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Раевского

муниципального  образования                                                               Н.В.Дорогобед
                                                                                            Приложение №1  к решению Совета Раевского муниципального

                                                                                             образования  от 24.05.2018г  №17

                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Раевского муниципального

образования за 2017 год»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  РАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2017 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	Наименование доходов
	Код бюджетной
классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2132,8

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	412,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	412,7

	Налоги на совокупный доход
	182 1 05 00000 00 0000 000
	465,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	465,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 106 00000 00 0000 000
	1252,3

	Налог на имущество физических лиц
	182 106 01030 10 0000 110
	151,4

	Земельный налог
	182 106 06000 00 0000 110
	1100,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	182 106 06033 10 0000 110

	77,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 106 06043 10 0000 110

	1023,4

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	312 116 00000 00 0000 000
	2,0

	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	312 116 51040 02 0000 140
	2,0

	Безвозмездные поступления
	312 200 00000 00 0000 000
	112,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	312 202 00000 00 0000 000
	112,7

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенций из областного фонда компенсации
	312 202 01001 10 0001 151
	45,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствует военные комиссариаты
	312 202 03015 10 0000 151
	67,7

	ИТОГО

	2245,5

Глава Раевского

муниципального образования                                                                       Н.В.Дорогобед
                                                                                              Приложение №2 к решению Совета

Раевского муниципального

                                                                                             образования  от 24.05.2018 г  № 17

                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Раевского муниципального

образования за 2017 год»
Расходы по ведомственной  структуре расходов бюджета
Раевского  муниципального образования за 2017 год
                                                                                                                                       тыс. руб.
	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Раевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области
	312

	1624,1

	Общегосударственные вопросы
	312
	01

	1253,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	312
	01
	02

	400,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	312
	01
	02
	9100000000

	400,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	312
	01
	02
	9130000000

	400,8

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального района (образования)
	312
	01
	02
	9130002300

	400,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	312
	01
	02
	9130002300
	100
	400,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	312
	01
	02
	9130002300
	120
	400,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	312
	01
	04

	630,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	312
	01
	04
	9100000000

	506,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	312
	01
	04
	9130000000

	506,3

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	312
	01
	04
	9130002200

	501,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	312
	01
	04
	9130002200
	100
	445,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	312
	01
	04
	9130002200
	120
	445,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	312
	01
	04
	9130002200
	200
	55,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	312
	01
	04
	9130002200
	240
	55,8

	Иные бюджетные ассигнования
	312
	01
	04
	9130002200
	800
	0,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	312
	01
	04
	9130002200
	850
	0,7

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами муниципальной власти
	312
	01
	04
	9130006100

	4,4

	Иные бюджетные ассигнования
	312
	01
	04
	9130006100
	800
	4,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	312
	01
	04
	9130006100
	850
	4,4

	Представление межбюджетных трансфертов
	312
	01
	04
	9600000000

	124,5

	Представление межбюджетных трансфертов местным бюджетам
	312
	01
	04
	9610000000

	124,5

	Представление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов муниципальных образований на осуществление муниципальных полномочий  на финансовое обеспечение расходов по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению внутреннего контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения
	312
	01
	04
	9610066040

	124,5

	Межбюджетные трансферты
	312
	01
	04
	9610066040
	500
	124,5

	Иные межбюджетные трансферты
	312
	01
	04
	9610066040
	540
	124,5

	Другие общегосударственные вопросы
	312
	01
	13

	221,8

	Представление межбюджетных трансфертов
	312
	01
	13
	9600000000

	221,2

	Представление межбюджетных трансфертов местным бюджетам
	312
	01
	13
	9610000000

	221,2

	Представление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов муниципальных образований на осуществление муниципальных полномочий  на финансовое обеспечение расходов по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению внутреннего контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения
	312
	01
	13
	9610066040

	221,2

	Межбюджетные трансферты
	312
	01
	13
	9610066040
	500
	221,2

	Иные межбюджетные трансферты
	312
	01
	13
	9610066040
	540
	221,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	312
	01
	13
	9700000000

	0,6

	Выполнение других обязательств государства
	312
	01
	13
	9700100000

	0,6

	Реализация основного мероприятия
	312
	01
	13
	97001Z0000

	0,6

	Иные бюджетные ассигнования
	312
	01
	13
	97001Z0000
	800
	0,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	312
	01
	13
	97001Z0000
	850
	0,6

	Национальная оборона
	312
	02

	67,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	312
	02
	03

	67,7

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	312
	02
	03
	9000000000

	67,7

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет субвенций из федерального бюджета
	312
	02
	03
	9010000000

	67,7

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	312
	02
	03
	9010051180

	67,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	312
	02
	03
	9010051180
	100
	52,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	312
	02
	03
	9010051180
	120
	52,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	312
	02
	03
	9010051180
	200
	15,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	312
	02
	03
	9010051180
	240
	15,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	312
	05

	241,6

	Коммунальное хозяйство
	312
	05
	02

	11,2

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	312
	05
	02
	8900000000

	11,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	312
	05
	02
	8920000000

	11,2

	Реализация основного мероприятия
	312
	05
	02
	89200Z0000

	11,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	312
	05
	02
	89200Z0000
	200
	11,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	312
	05
	02
	89200Z0000
	240
	11,2

	Благоустройство
	312
	05
	03

	230,4

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	312
	05
	03
	8900000000

	230,4

	Мероприятия в области благоустройства
	312
	05
	03
	8930000000

	230,4

	Уличное освещение
	312
	05
	03
	8930006300

	161,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	312
	05
	03
	8930006300
	200
	161,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	312
	05
	03
	8930006300
	240
	161,1

	Озеленение, прочие мероприятия по благоустройству поселений
	312
	05
	03
	8930006400

	69,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	312
	05
	03
	8930006400
	200
	69,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	312
	05
	03
	8930006400
	240
	69,3

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	312
	08

	4,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	312
	08
	04

	4,0

	Муниципальная программа «Проведение культурно-массовых мероприятий в Раевском МО на 2016-2018 г»
	312
	08
	04
	8600000000

	4,0

	Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным, календарным праздникам, значимым событиям и памятным датам"
	312
	08
	04
	8600100000

	4,0

	Реализация основного мероприятия
	312
	08
	04
	86001Z0000

	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	312
	08
	04
	86001Z0000
	200
	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	312
	08
	04
	86001Z0000
	240
	4,0

	Социальная политика
	312
	10

	57,4

	Пенсионное обеспечение
	312
	10
	01

	57,4

	Меры социальной поддержки и материальная поддержка отдельных категорий населения
	312
	10
	01
	9200000000

	57,4

	Муниципальные доплаты к пенсии
	312
	10
	01
	9200300000

	57,4

	Ежемесячная доплата к трудовым пенсиям лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	312
	10
	01
	9200320340

	57,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	312
	10
	01
	9200320340
	300
	57,4

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	312
	10
	01
	9200320340
	310
	57,4

	Всего

	1624,1

         Глава Раевского

        муниципального  образования                                                              Н.В.Дорогобед
Приложение № 3 к решению Совета

Раевского муниципального
                                                                                             образования  от 24.05.2018 г  № 17

                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Раевского муниципального

образования за 2017 год»
Расходы бюджета Раевского  муниципального образования за 2017 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
тыс. руб.
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	1253,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	400,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	630,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	221,8

	Национальная оборона
	02

	67,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	67,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	241,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	11,2

	Благоустройство
	05
	03
	230,4

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	4,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	4,0

	Социальная политика
	10

	57,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	57,4

	Всего

	1624,1

        Глава Раевского муниципального образования                           Н.В.Дорогобед
                     Приложение № 4 к решению Совета

Раевского муниципального

                                                                                             образования  от 24.05.2018 г  № 17

                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Раевского муниципального

образования за 2017 год»
Источники  финансирования

дефицита бюджета  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Раевского муниципального образования за 2017 год.

                                                                                                                                тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	312 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-621,4

	312 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2245,5

	312 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	1624,1

	312 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов
	-2245,5

	312 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов
	1624,1

	312 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков средств денежных   бюджетов
	-2245,5

	312 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств  бюджетов
	1624,1

	312 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-2245,5

	312 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств  бюджетов муниципальных районов
	1624,1

	312 09 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования  дефицита бюджетов
	-621,4

Глава Раевского

муниципального образования                                               Н.В.Дорогобед